HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ BÌNH LONG

Số:        /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Long, ngày       tháng       năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Thông qua điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách nhà nước

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ BÌNH LONG

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 17

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ

Hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 115/NQ-HĐND ngày 24/7/2024 của Hội đồng nhân dân

thị xã thông qua điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

nguồn vốn ngân sách nhà nước;

 Xét Tờ trình số 251/TTr-UBND ngày 13/12/2024 của UBND thị xã; Báo cáo

thẩm tra số     /BC-HĐND ngày     /    /2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng

nhân dân thị xã; Ý kiến thảo luận của đại biểu hội đồng nhân dân thị xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021

- 2025 nguồn vốn ngân sách nhà nước với các nội dung chủ yếu như sau:

Tổng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 theo Nghị quyết

số 115/NQ-HĐND ngày 24/7/2024 là 2.564 tỷ đồng. Tổng kế hoạch vốn đầu tư trung

hạn sau điều chỉnh là 2.461 tỷ đồng, giảm 103 tỷ đồng.

- Tổng số vốn điều chỉnh giảm là 122 tỷ đồng (mục I+ II+III).

- Tổng số vốn tăng là 19 tỷ đồng (mục IV).

I. Điều chỉnh kế hoạch vốn các dự án thay đổi tổng mức đầu tư so với chủ

trương ban đầu: giảm 22,5 tỷ đồng

1. Xây dựng mương hậu thoát trung tâm hành chính mới thị xã Bình Long:

điều chỉnh giảm 11,5 tỷ đồng.

Dự thảo

2

2. Mua sắm trang thiết bị dạy học tối thiểu - Chương trình giáo dục phổ thông

mới: điều chỉnh giảm 11 tỷ đồng.

Lí do: các dự án trên sau khi được điều chỉnh, dự toán có sự thay đổi so với chủ

trương được duyệt, cần được điều chỉnh cho phù hợp.

II. Điều chỉnh giảm các dự án trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 đã được thông qua: giảm 80,8 tỷ đồng

1. Thảm bê tông nhựa đường Trần Phú (đoạn từ Bùi Thị Xuân đến đường

ALT1), phường An Lộc: giảm 07 tỷ đồng.

2. Nâng cấp đường vành đai Nghĩa trang nhân dân thị xã Bình Long: giảm

03 tỷ đồng.

3. Nạo vét, gia cố suối từ tổ 4 tới tổ 6, tổ 7 khu phố Hưng thịnh đến đường

Trần Quang Khải, phường Hưng Chiến: giảm 14,8 tỷ đồng.

4. Lắp đặt hệ thống quan trắc môi trường, giám sát nước sạch: giảm 01 tỷ

đồng.

5. Xây dựng phần mềm quản lý hạ tầng công trình công cộng: giảm 03 tỷ

đồng.

6. Đầu tư mua sắm trang thiết bị y tế TTYT thị xã Bình Long: giảm 09 tỷ

đồng.

7. Láng nhựa đường từ ngã tư tổ 6 ấp Thanh Tuấn đi cầu ông Ba Tặng ( đầu

ĐT757 đi Lộc Ninh), xã Thanh Lương: giảm 09 tỷ đồng.

8. Láng nhựa tuyến đường từ đập tràn tổ 8 ấp Thanh thiện đi nghĩa trang ấp

Thanh Thiện, xã Thanh Lương: giảm 07 tỷ đồng.

9. Xây dựng Chợ Thanh Lương: giảm 03 tỷ đồng.

10. XD Hạ tầng kỹ thuật Trụ sở làm việc khu Trung tâm hành chính thị xã

Bình Long: giảm 24 tỷ đồng.

Lí do: các dự án trên không còn nhu cầu thực hiện trong kế hoạch đầu tư công

trung hạn 2021-2025.

III. Điều chỉnh giảm vốn dự phòng: giảm 18,7 tỷ đồng

IV. Điều chuyển các dự án chuẩn bị đầu tư qua giai đoạn thực hiện đầu tư:

tăng 19 tỷ đồng

1. Nâng cấp, mở rộng hội trường lớn UBND phường Phú Thịnh: Tổng mức

đầu tư 2,6 tỷ đồng (tăng 2,5 tỷ đồng).

2. Nâng cấp mở rộng, láng nhựa đường tổ 5,6,7,8,10 ấp Thanh Hải, xã Thanh

Lương: Tổng mức đầu tư 17,1 tỷ đồng (tăng 16,5 tỷ đồng).

Lí do: các dự án trên đã được thông qua chủ trương đầu tư cần bố trí vốn trong

kế hoạch trung hạn để thực hiện theo quy định.

(Kèm theo bảng biểu chi tiết)

3

Điều 2. Giao UBND thị xã tổ chức thực hiện; giao Thường trực Hội đồng

nhân dân thị xã, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân

dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thị xã khóa XII, kỳ họp thứ 17

thông qua ngày       tháng       năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:

- TT. HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- TT. Thị ủy, TT. HĐND thị xã;
- UBND thị xã; UBMTTQVN thị xã;

- Các Ban HĐND thị xã;

- Các Đại biểu HĐND thị xã;

- Các phòng ban chuyên môn thị xã;

- TT. HĐND, UBND các xã, phường;

- LĐVP, CV (HĐ);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Bảo